



**Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych**

ul. Łódzka 244, 25 - 655 Kielce, tel /fax (41) 345-51-91; tel 345-58-80
Krzyżanowice Średnie 14, 28-400 Pińczów, tel/fax (41) 357-17-11
pk.kielce.pl; e-mail: sekretariat@pk.kielce.pl

Kielce, 6.11.2019 r.

ZPK.I.221.4.2019

Wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania: **zakup i dostawa oleju opałowego do siedziby Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Krzyżanowicach Średnich 14 na sezon grzewczy 2019 – 2020.**

W odpowiedzi na zapytania Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:

Na podstawie art. 180 ust.3 pkt.1 ustawy prawo zamówień publicznych wnosimy o wprowadzenie zapisu w Specyfikacji istotnych warunków zamówieni i projekcie umowy, umożliwiającego tzw. mierzenie ilości sprzedawanego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15°C i na tej podstawie wystawianie faktur.

Brak w/w zapisu rozumiemy jako oczekiwania rozliczeń w temperaturze rzeczywistej. Wymóg taki jest bardzo trudny do spełnienia przez małe i średnie firmy, które dostarczając olej przy temperaturze poniżej 15°C (ponieważ z reguły większe dostawy realizowane są w okresach obniżonej temperatury) ponosiłyby stratę w wysokości ok. 1,5% produktu na każdej dostawie. Podtrzymywanie takiego wymogu ogranicza zatem swobodę konkurencji, co jest sprzeczne z zasadami ustawy pzp, określonymi w art.7.

Zgodnie z Ustawą z dnia 23 stycznia 2004 roku o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29 z 2004r., poz. 257) producenci paliw, m.in. PKN ORLEN S.A. stosują objętościowy system sprzedaży Paliw oparty na m³ w temperaturze referencyjnej 15°C.

Dlatego wnosimy o dodanie zapisu, że dostarczone ilości oleju opałowego będą fakturowane w temperaturze referencyjnej 15°C, zgodnie z Ustawą z dnia 23 stycznia 2004 roku o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29 z 2004r., poz. 257).

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w pkt. 3 Zapytania ofertowego (Opis przedmiotu zamówienia) zapis o treści: „Fakturowaniu podlegać będzie faktyczna ilość dostarczanego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15°C.”

W załączeniu Zapytanie ofertowe z dnia 6.11.2019 r. po zmianach.

Pytanie 2

W związku z zapytaniem dotyczącym zakupu i dostaw oleju opałowego lekkiego (napędowego grzewczego) do siedziby Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Krzyżanowicach Średnich 14 na sezon grzewczy 2019 – 2020 zwracamy się z prośbą o:

1. Sprecyzowanie daty, na podstawie której ma zostać obliczona cena do w/w zapytania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że cenę oleju opałowego podaje wykonawca na dzień składania ofert. Rozliczenie wykonawcy będzie następowało zgodnie z § 5 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego.

DYREKTOR
Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych
Tomasz Halatkiewicz